MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

DESPACHO 13/2026/DLV/CH/REITORIA

Fortaleza, 26 de janeiro de 2026.

Processo: 23067.062168/2025-04;

Interessado: Departamento de Letras Vernáculas

EDITAL Nº 166/2025
SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

SETOR DE ESTUDOS: Língua Portuguesa

A Sub chefe do Departamento de Letras Vernáculas, Profa. Maria das Dores Nogueira
Mendes, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo com a Resolução Nº 29/CEPE, de 1º
de dezembro de 2017, a Resolução Nº 10/CEPE, de 25 de julho de 2018, o Edital Nº 166/2025, de Seleção
para Professor Substituto, Setor de Estudos: Língua Portuguesa, Regime 40h, vem tornar público o
Resultado da Prova Didática da referida seleção:

Candidato: CPF: Nota
William Frederico de Souza Rodrigues 96048743300 7,0

Atenciosamente,

Profa. Maria das Dores Nogueira Mendes
Chefe em Exercíxio do Departamento de Letras Vernáculas

Documento assinado eletronicamente por MARIA DAS DORES NOGUEIRA MENDES , Subchefe
de Departamento, em 26/01/2026, às 12:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6140190 e o código CRC D385C621.

Av. da Universidade, 2683 - (85) 3366-7625
CEP 60020-181 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.062168/2025-04 SEI nº 6140190

Despacho 13 (6140190)         SEI 23067.062168/2025-04 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 13 (6140190)